
Transito - Resolucion 1252/97

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T1
   Transito

  

  

   RESOLUCION

  

   TIGRE, 7 de julio de 1997.-

  

   VISTO:

  

      Que la Subsecretaría Coordinadora de Planta Urbana y Delegaciones Municipales de
Rincón de Milberg, Benavidez y Dique Luján da cuenta de la necesidad de agilizar el tránsito en
la calle José Paz a los efectos de evitar el entorpecimiento del mismo producido por el
funcionamiento del Jardín de Infantes Nº 901, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que la Dirección General de Tránsito propone como solución adecuada al planteo antes
expuesto, asignar doble sentido de circulación a la calle 9 de Julio, criterio que esta Secretaría
comparte.

  

      Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 697/97

  

   RESUELVE

 1 / 2



Transito - Resolucion 1252/97

  

   ARTICULO 1.- Asígnase doble sentido de circulación a la calle 9 de Julio, entre las calles
José C. Paz y Anibal González, de Tigre, por los motivos sustentados precedentemente.

  

   ARTICULO 2.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y verifíquese
su cumplimiento por la Dirección General de Tránsito. Encomiéndase a la Subsecretaría
Coordinadora de Planta Urbana, Rincón de Milberg, Benavidez y Dique Luján.-

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es copia del original archivado en la Dirección de Despacho General y Digesto
   RESOLUCION N° 1252/97

  

   
    

  

 2 / 2


